PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE TÍTULOS, COMENDAS, MÉRITOS E MOÇÕES

PARECER Nº 01/2017

DATA: 06/02/2017.

ASSUNTO: Moção 001/2017.

EMENTA: Moção de Aplauso a Julia Paz, por ter participado do The Voice Kids, Programa da Rede Globo, no dia 15 de janeiro de 2017, onde a mesma, de forma talentosa, cantou a música ‘Casinha Branca’, estilo MPB.

RELATOR: Acacio Ambrosini.

RELATÓRIO: Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Títulos, Comendas, Méritos e Moções para exarar parecer sobre a Moção de Aplauso a Julia Paz. A adolescente participou do The Voice Kids, Programa da Rede Globo, no dia 15 de janeiro de 2017, onde a mesma, de forma talentosa, cantou a música ‘Casinha Branca’, estilo MPB. A jovem apresentou seus talentos e o Município de Sorriso ao mundo, demonstrando que o Município possui destaque em várias vertentes, além do agronegócio, esporte, educação, também na cultura. No que diz respeito à Moção em comento, verificamos que a mesma está subscrita por mais de um terço dos Vereadores, e atende os requisitos de regimentalidade previstos nos Art. 136 e 137, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorriso.  É motivo de orgulho para a população sorrisense ter jovens desenvolvendo e mostrando seus talentos em diversas áreas. Ante o exposto, após a análise da Moção em questão, este Relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto, a Presidente Professora Marisa e o Membro Bruno Delgado.

[bookmark: _GoBack]
	Professora Marisa
Presidente
	Acacio Ambrosini
Relator
	Bruno Delgado
Membro